
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA  

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

A K O R M Á N Y  

 

-------------------  

rendelete  

 

a Magyarország Helyreállítási és Ellenállóképességi Terve végrehajtásának alapvető 

szabályairól és felelős intézményeiről szóló 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet  

módosításáról 

 

[1] A Magyarország szuverenitását védő intézkedéseket az Európai Unió folyamatosan és 

tudatosan félreértelmezi, és intézkedéseket vezetett be a Magyarországnak járó források 

visszatartása érdekében. Magyarországnak e szűkre szabott mozgástérben meg kell védenie 

azon még megvalósítható projektek megvalósulásának lehetőségét, amelyek a kulcsfontosságú 

stratégiai érdekeinek teljesítéséhez elengedhetetlenül szükségesek.  

 

[2] Az európai uniós forrásból megvalósítani tervezett projektek vonatkozásában 

meggyőződéssel kijelenthető, hogy az elhibázott uniós intézkedések, a források visszatartása 

egyes vállalásokat akár el is lehetetleníthet. 

 

[3] Ezért, a körülmények fentiek szerinti alapvető megváltozása okán biztosítani szükséges a 

nemzeti hatóság részére annak lehetőségét, hogy a Magyarország Helyreállítási és 

Ellenállóképességi Terve végrehajtása során felfüggessze a támogatási kérelmek értékelését és 

a támogatási szerződések megkötését, ha nem küldhető meg a kifizetési kérelem az Európai 

Bizottság részére. 

 

[4] A fentiekre, valamint arra tekintettel, hogy a Kormány a költségvetési stabilitást, az 

átláthatóságot és Magyarország pénzügyi szuverenitását mindenkor folyamatosan biztosítani 

képes legyen, a Kormány az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (1) 

bekezdés 15a. pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A Magyarország Helyreállítási és Ellenállóképességi Terve végrehajtásának alapvető 

szabályairól és felelős intézményeiről szóló 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet [a 

továbbiakban: 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet] a következő 82/A. §-sal egészül ki: 

 

„82/A. § A nemzeti hatóság felfüggesztheti a támogatási kérelmek értékelését és a támogatási 

szerződések megkötését, ha nem küldhető meg a 146. § szerinti kifizetési kérelem az Európai 

Bizottság részére.” 

 

2. § 

 

A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 65. alcíme a következő 237/G. §-sal egészül ki: 

 



„237/G. § E rendeletnek a Magyarország Helyreállítási és Ellenállóképességi Terve 

végrehajtásának alapvető szabályairól és felelős intézményeiről szóló 373/2022. (IX. 30.) 

Korm. rendelet módosításáról szóló …/2025. (…. ….) Korm. rendelettel megállapított 82/A. §-

át a támogatási szerződéssel még nem rendelkező projekt esetén is alkalmazni kell.” 

 

3. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök 


